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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte æn-dringsforslag til 

Inatsisartutlov nr. 14 af 7. december 2009 om orlov og dagpenge ved graviditet, barsel og adoption 

således, at en kvinde får ret til at gå på graviditetsorlov, når der skønnes at være fire uger til fødslen. 

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Vi vil gerne takke Inatsisartutmedlem Randi Vestergaard Evaldsen for det fremsendte forslag. 

Det er blive forældre er noget af den største livforandring vi som mennesker nogensinde kan gå i gennem. 

Derfor mener vi også, at de kommende forældre skal føle sig klar til at gå ind i denne nye rolle. 

Barnets første uger efter fødslen er nok den hårdeste tid for nybagte forældre, hvor man skal lære 

hinanden at kende. Vi mener derfor at hvis man virkelig skal være klar og skal have overskud til denne 

værdifulde tid for barnet, har forældrene brug for den nødvendige ro,  g derfor mener vi at dette forslag 

skal vedtages.  

Hvis man har et arbejde der kræver meget, eller har moderen haft nogle komplikationer med graviditeten 

kan det at blive mor, helt uden at få slappet af, være en ordentlig mundfuld, og det kan i værste tilfælde 

betyde at moren til barnet ikke har det nødvendige overskud som barnet i virkeligheden har brug for.  

Det er vigtigt for os at kommende forældre går betrygningsfuldt ind i deres nye rolle, og det er netop derfor 

vi støtter dette forslag, da lovgivningen som den er skruet sammen i dag ikke sikrer sig dette, da vi som 

skrevet kan se at mange fødsler sker før terminsdatoen.   

Vi er glade for at Naalakkersuisut har planer om at lave en masse spændende forbedringer i lovgivningen 

for forældre, og at der arbejdes på at laves en samlet familiepolitik.  

Vi mener ikke, at der er forskel på kvinders ret til at gå på barsel skal være alt efter om man bor i en by man 

kan føde i eller ej. Da vi mener at alle kommende mødre bør have lige mulighed for at forberede sig så godt 

som muligt til at deres kommende barn kommer til verden.   

Lad forslag som disse ligge til grund for den nye familiepolitik. Vi ser ingen grund til at vente. Med disse ord 

godkender vi forslaget i den foreliggende form og henviser den til behandling i Familie- og 

Sundhedsudvalget.  


